LXXXVII. Otho lustrata urbe et expensis belli 87
 consiliis, quando Poeninae Cottiaeque Alpes et ceteri
 Galliarum aditus Vitellianis exercitibus claudebantur,
 Narbonensem Galliam aggredi statuit, classe valida
 et partibus fida, quod reliquos caesorum
 ad pontem Mulvium et saevitia Galbae *Otho makes 5*
 in custodia habitos in numeros legionis *preparations for*
 composuerat, facta et ceteris spe honoratioris in *marching against*
 posterum militiae. addidit classi urbanas cohortes *Vitellius,*
 et plerosque e praetorianis, vires et robur exercitus 10
 atque ipsis ducibus consilium et custodes. summa
 expeditionis Antonio Novello, Suedio Clementi pri-
 mipilaribus, Aemilio Pacensi, cui ademptum a Galba
 tribunatum reddiderat, permissa. curam navium
 Moschus libertus retinebat ad observandam honesti- 15
 orum fidem immutatus. peditum equitumque copiis
 Suetonius Paulinus, Marius Celsus, Annius Gallus
 rectores destinati. sed plurima fides Licinio Proculo
 praetorii praefecto. is urbanae militiae impiger, bel-
 lorum insolens, auctoritatem Paulini, vigorem Celsi, 20
 maturitatem Galli, ut cuique erat, criminando, quod
 facillimum factu est, pravus et callidus bonos et
 modestos anteibat. LXXXVIII. Sepositus per eos 88
 dies Cornelius Dolabella in coloniam Aquinatem,
 neque arcta custodia neque obscura, nullum ob crimen,
 sed vetusto nomine et propinquitate Galbae mon-
 stratus. multos e magistratibus, magnam consularium 5
 partem Otho non participes aut ministros bello, sed
 comitum specie secum expedire iubet; in quis et
 Lucium Vitellium, eodem quo ceteros *with a retinue of*
 cultu, nec ut imperatoris fratrem nec ut *nobles.*

10 hostis. igitur motae urbis curae; nullus ordo metu
 aut periculo vacuus. primores senatus aetate invalidi
 et longa pace desides, segnis et oblita bellorum nobi-
 litas, ignarus militiae eques, quanto magis occultare
 et abdere pavorem nitebantur, manifestius pavidi.
 15 nec deerant e contrario qui ambitione stolidi con-
 spicua arma, insignes equos, quidam luxuriosos ap-
 paratus conviviorum et irritamenta libidinum ut
 instrumenta belli mercarentur. sapientibus quietis et
 rei publicae cura; levissimus quisque et futuri im-
 20 providus spe vana tumens; multi afflicta fide in pace
 usi turbatis rebus alacres et per incerta tutissimi.
 89 LXXXIX. Sed vulgus et magnitudine nimia com-
 munitum curarum expers populus sentire
 paulatim belli mala, conversa in militum
 usum omni pecunia, intentis alimento-
 5 rum pretiis; quae motu Vindicis haud perinde
 plebem attriverant, secunda tum urbe et provinciali
 bello, quod inter legiones Galliasque velut externum
 fuit. nam ex quo divus Augustus res Caesarum com-
 posuit, precul et in unius sollicitudinem aut decus
 10 populus Romanus bellaverat; sub Tiberio et Gaio
 tantum pacis adversa *ad* rem publicam pertinere;
 Scriboniana contra Claudium incepta simul audita
 et coercita; Nero nuntiis magis et rumoribus quam
 armis depulsus. tum legiones classesque et, quod
 15 raro alias, praetorianus urbanusque miles in aciem
 deducti; Oriens Occidensque et quicquid utrimque
 virium est a tergo: si ducibus aliis bellatum foret,
 longo bello materia. fuere qui proficiscenti Othoni
 moras religionemque nondum conditorum ancilium